
Základní škola Vojtěcha Martínka Brušperk,
okres Frýdek-Místek

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
§ 7 odst. 1 j) Vyhlášky 15/2005 Sb.

PŘÍLOHA VÝROČNÍ ZPRÁVY
za školní rok 2009-2010

podle zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), vyhlášky 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy, a zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Mgr. Aleš Vyvial
ředitel školy



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

2

OBSAH:

ZÁKLADNÍ INFORMACE O ÚČETNÍ JEDNOTCE .................................................................................................................. 3

POUŽITÉ ÚČETNÍ METODY.......................................................................................................................................... 4

VYBRANÉ ÚDAJE Z DODATKU Č. 5 ZŘIZOVACÍ LISTINY ZÁKLADNÍ ŠKOLY ................................................................................ 5

INFORMACE O VÝZNAMNÝCH UDÁLOSTECH V ROCE 2010 ................................................................................................ 5

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY................................................................................................. 6

POČET ŽÁKŮ A PRACOVNÍKŮ ŠKOLY.............................................................................................................................. 6

PŘÍJMY A VÝDAJE V ROCE 2010.................................................................................................................................. 7

NÁVRH NA ROZDĚLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU DO FONDŮ ...................................................................................... 10

KONTROLY ........................................................................................................................................................... 10

INVENTARIZACE MAJETKU........................................................................................................................................ 10

POUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA DALŠÍ DVPP V ROCE 2010 .................................................................................. 10

DOPLŇKOVÁ ČINNOST ............................................................................................................................................ 11

ROZBOR HOSPODAŘENÍ S FKSP ZA ROK 2010............................................................................................................. 13

PŘÍLOHY:

ROZBORY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2010 (TABULKY)

ROZVAHA, VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT A PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

3

Výroční zpráva o hospodaření školy je součástí Výroční zprávy o činnosti Základní školy 
Vojtěcha Martínka Brušperk, okres Frýdek-Místek za školní rok 2009-10.

Základní informace o účetní jednotce
Název účetní jednotky: Základní škola Vojtěcha Martínka Brušperk, okres Frýdek - Místek
Sídlo: Sportovní 584, 739 44 Brušperk
IČO: 60043792
Právní forma: příspěvková organizace
Statutární orgán: Mgr. Aleš Vyvial, ředitel školy
Předmět činnosti (viz str. 3 Výroční zprávy za šk. rok 2009-10):

 Hlavní činnost – výchovně vzdělávací
 Doplňková činnost: Realitní činnost - pronájmy

Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně 
lektorské činnosti
Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení 
a zařízení sloužících regeneraci a rekondici
Specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím

V roce 2010 došlo k podstatným změnám v uspořádání a označování položek rozvahy, výkazu zisku a 
ztrát a přílohy oproti roku 2009. 

Ke dni 1. 1. 2009 v rámci účetnictví ÚSC, tzv. účetnictví státu, byly MF ČR vytvořeny, schváleny a 
novelizovány tyto předpisy:

- Vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 
jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích 
na technické a smíšené formy účetních záznamů

- Vyhláška č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro 
hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních 
samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad 
regionů soudržnosti

- Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky

Dle ustanovení § 9 odst. 3 písm. c) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
je možno příspěvkovým organizacím, po rozhodnutí zřizovatele, vést účetnictví ve zjednodušeném 
rozsahu.
Toto rozhodnutí bylo odsouhlaseno RM č. 45 dne 13. 1. 2010.

Od 1. 1. 2010 je tedy účetnictví příspěvkové organizace Základní školy Vojtěcha Martínka Brušperk, 
okres Frýdek-Místek vedeno ve zjednodušeném rozsahu.

V účetním období 2010 nedošlo však ke změnám ve způsobu oceňování:
a) dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
b) drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
c) zásob 
d) pohledávek



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

4

Použité účetní metody
Mezi významné změny v postupech účtování pro příspěvkové organizace k 1. lednu 2010 

patří účtování na účty Jmění účetní jednotky a upravující položky, Fondy účetní jednotky, Výsledky 
hospodaření, Dlouhodobé závazky a pohledávky. 

V účtové třídě 0 byly nově zřízeny účty 044 uspořádací účet technického zhodnocení 
dlouhodobého nehmotného majetku a 045 uspořádací účet technického zhodnocení dlouhodobého 
hmotného majetku.

Nový účet 377 – Ostatní krátkodobé pohledávky – původně účet 378, který se stal od 1. 1. 
2010 účtem závazkovým.

Závěrkové účty a zvláštní účtování v účtové třídě 4.
Nový účet 401 – Jmění účetní jednotky
Nové účty 
411 – Fond odměn,
412 – FKSP, 
413 -  Fond rezervní, 
414 – Fond rezervní, 
416 – Investiční fond
Dochází ke změnám názvů a čísel účtu v účtové třídě 5 a 6.
Zrušen byl účet 901, 902, 903, 911, 912, 914, 916, 918.

Od 1. 1. 2010 se změnila účtová osnova, která byla po celý rok průběžně doplňována podle 
pokynů MF ČR.

Od 1. 1. 2010 používá ZŠ při oceňování majetku a závazků a při účtování o majetku, závazcích, 
nákladech a výnosech a hospodářském výsledku následující účetní metody:

Odpisy dlouhodobého majetku sloužícího k provozování hospodářské činnosti jsou prováděny 
čtvrtletně na základě odpisového plánu, schváleného zřizovatelem.  

V průběhu 1.- 4. čtvrtletí došlo k těmto změnám:
Investiční fond – posílen o odpisy ve výši 6,593 tis. Kč, zároveň byl použit na rozšíření 

zabezpečovacího zařízení v budově školy v celkové výši 118,662 tis. Kč
Rezervní fond ZŠ – zvýšen o 210,410 tis. Kč (rozdělení HV z r. 2009)

– ponížen o 118,662 tis. Kč – převod do investičního fondu
Rezervní fond SH – zvýšen o 175,431 tis. Kč (rozdělení HV z r. 2009) 
Fond odměn – zvýšen o 40,0 tis. Kč (rozdělení HV z r. 2009)

– ponížen o 45,0 tis Kč na odměny zaměstnanců

Stav fondů:
Fond odměn – stav k 31. 12. 2010 ...............................................65 000,00 Kč
Rezervní fond – stav k 31. 12. 2010............................................862 128,13 Kč
Investiční fond – stav k 31. 12. 2010 ............................................22 068,90 Kč

Účetní jednotka nevykazuje na účtu zásob žádnou částku, neboť veškerý materiál je účtován 
podle varianty B.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

5

Vybrané údaje z dodatku č. 5 zřizovací listiny základní školy
Účetní hodnota majetku (modernizace a vybavení učeben) 5 827 453,70 Kč
Účetní hodnota majetku (elektronický zabezpečovací systém)    118 662,00 Kč

Celkem: 5 946 115,70 Kč

Rozpis majetku
Dlouhodobý hmotný majetek (účet 021)
Technické zhodnocení budovy 3 721 385,90 Kč
(modernizace a vybavení učeben)

Technické zhodnocení budovy 118 662,00 Kč
(elektronický zabezpečovací systém)

Dlouhodobý hmotný majetek (účet 022)
Movitý majetek 1 138 642,20 Kč

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (účet 028)
Movitý majetek 967 425,60 Kč

Informace o významných událostech v roce 2010

Rok 2010 byl výrazně ovlivněn dotací na modernizaci základní školy. Na začátku roku jsme 
byli informováni o přiznané dotaci v rámci operačního programu ROP NUTS II Moravskoslezsko 
v prioritní ose 10.4 Rozvoj venkova. Hlavním cílem projektu bylo 
zlepšení materiálního vybavení a zkvalitnění výuky v naší základní 
škole. Projekt byl rozdělen do několika dílčích fází:

a) stavební část
b) modernizace odborných učeben

Ve stavební části byla realizována rekonstrukce hygienických 
zařízení v části budovy 2. stupně. K drobným stavebním úpravám 
došlo ve čtyřech odborných učebnách – jednalo se především o 
úpravy podlah.
Ve stavební části došlo k celkové rekonstrukci sociálního zařízení 
v budově 2. stupně. Došlo k drobným změnám dispozic, a to kvůli 
nově vybudovanému WC pro vozíčkáře. V hygienickém zařízení 
došlo k výměně všech zařizovacích předmětů, instalována byla 
vzduchotechnika. 
Další částí byla komplexní modernizace odborných učeben:

- učebna cizích jazyků
- přírodovědná učebna (chemie, fyzika)
- učebna výpočetní techniky
- učebna hudební výchovy
- částečná modernizace učebny výtvarné výchovy

Závěrečná zpráva a celkové ukončení projektu bylo 
v harmonogramu stanoveno na konec kalendářního roku 2010.
Závěrečné vyúčtování ze strany poskytovatele dotace proběhne v 1. 
pololetí roku 2011.

Škola dále získala další dotaci z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. V červenci jsme byli informováni, že naše 
projektová žádost úspěšně prošla procesem hodnocení a byla schválena Vrchním ředitelem sekce 
operačních programů EU.  Následně byl doručen právní akt "Rozhodnutí o poskytnutí dotace".  Poté



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

6

došlo k časové prodlevě způsobené personálními změnami na 
MŠMT. Škola tak v posledním čtvrtletí kalendářního roku obdržela
60% zálohu z celkové přiznané dotace 1,8 mil. Kč na projekt 
„Digitální zdroje jako podpora vzdělávání“. V rámci podpory 
moderní výuky bude během února 2011 instalována do všech 
kmenových učeben audio-vizuální technika. Spoluúčast školy je 
v tomto projektu nulová, prostředky jsou hrazeny z ESF a státního 
rozpočtu v plné výši. Projekt bude ukončen v únoru 2013 a v tomto 
roce dojde k závěrečnému vyúčtování.

Vzhledem k nově nabytému majetku (viz dotace ROP a MŠMT) byla se souhlasem zřizovatele 
částka 118,662 tis. Kč převedena z rezervního fondu do investičního a použita na rozšíření
elektronického zabezpečovacího systému.

Organizace provozu ve sportovní hale (dále SH)
Na konci letních prázdnin bylo opět zorganizováno setkání s pravidelnými nájemci SH. Byl 

nastíněn časový rozpis a dle požadavků sportovních oddílů a ostatních nájemců postupně upraven 
a doplňován. Od měsíce listopadu byla sportovní hala od 15 do 22 hod. téměř beze zbytku využita.

Materiálně-technické vybavení SH
V roce 2010 byly nově „nalajnovány“ 3 hřiště badmintonu a zakoupeno potřebné náčiní pro 

provozování tohoto sportu. Badminton je nabízen především v méně atraktivních měsících (konec a 
začátek sezóny). Již v tuto chvíli se ale objevují první zájemci o pravidelnou rezervaci haly.

Reklamaci jsme uplatnili u dodavatele stavby na odstranění většiny elektro závad, které 
vyplynuly z pravidelné revize.

Finanční prostředky byly hlavně použity na běžný provoz a údržbu SH.

Personální zajištění provozu SH
V měsíci srpnu jsme zahájili sezónu s kluby CC Futsal Jistebník a FT Brušperk. Personálně je 

provoz zajištěn dvěma provozáři. V době maximálního vytížení haly během víkendů byl k dispozici, 
stejně jako loni, třetí provozář. Uklízečka byla v hlavní sezóně zaměstnána na 50% úvazek. Z hlediska 
personálního zajištění je provoz bezproblémový.

Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 
Podrobný rozpis všech nákladů a výnosů je zachycen v tabulkách (viz přílohy). Všechny 

náklady byly čerpány v rámci rozpočtu pro rok 2010, schváleném na 17. zasedání ZM dne 17. 3. 2010, 
který byl upraven rozpočtovým opatření č. 2-R/2010 na základě 54. schůze rady města konané dne 
30.6.2010 a rozpočtovým opatření č. 6-R/2010 na základě 2. schůze rady města konané dne 
21. 12. 2010.

Na základě usnesení rady kraje č. 53/2916 ze dne 21. 4. 2010 byl stanoven pro naši organizaci 
pro rok 2010 rozpis přímých výdajů na vzdělávání, který byl dále upraven 20. 10. 2010 na základě 
usnesení rady kraje č. 65/3956 a 25. 11. 2010 na základě usnesení rady kraje č. 68/4140. 

Počet žáků a pracovníků školy
Na konci kalendářního roku 2010 bylo ve škole evidováno 333 žáků. 189 žáků prvního stupně 

a 144 žáků druhého stupně. Chlapců bylo 160 a děvčat 173. Z okolních obcí školu navštěvuje 49 žáků 
(14 na 1. stupni, 35 na druhém stupni). 

Ve školní družině byl během celého roku maximální možný povolený počet dětí, tj. 80 dětí.

Přepočtený počet zaměstnanců ze státního rozpočtu byl v roce 2010 celkem 33,50. 
K 31. 12. 2010 byl celkový fyzický počet pracovníků školy 36. Fyzický počet pedagogických pracovníků 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

7

byl 26,5 a správních zaměstnanců 7. Pro doplňkovou činnost (provoz sportovní haly) jsou zaměstnáni
(fyzicky) tři provozáři a jedna uklízečka.

Průměr za r. 2010 od 1.1.10 - 31.8.10 1.9.09 - 31.12.10

Počet  žáků ZŠ 335 351 333

žáků ŠD 80 80 80

Přepočtený počet zaměstnanců ze st. rozpočtu 33,50
Přepočtený počet zaměstnanců celkem 34,75

z toho ZŠ 30,88
od zřizovatele 0,17
z toho ŠD 2,45
z toho SH 1,25

Příjmy a výdaje v roce 2010
Celkový příspěvek zřizovatele na provoz na rok 2010 byl schválen ve výši 5 020,879 tis. Kč.

Vlastními příjmy, úplatou za školní vzdělávání (školného ŠD) byl rozpočet navýšen na 5 438,822 tis.
Kč. Náklady byly ve všech položkách čerpány dle rozpočtu. Škola v roce 2010 v hlavní činnosti 
hospodařila s částkou 17 873,822 tis. Kč. Celkem škola hospodařila (v hlavní i doplňkové činnosti) 
s částkou 18 969,830 tis. Kč.

                

PŘÍJMY

Příjmy neinvestiční
Příjmy od zřizovatele Příspěvek na provoz 2 970 000,00

Příspěvek na opravy 200 000,00
Příspěvek na odpisy 1 780 879,00
Příspěvek na mzdy PP 70 000,00
Vlastní a ostatní příjmy 301 542,55
Školné ŠD        71 400,00
Příjem z fondu 45 000,00

Doplňková činnost Pronájmy        97 725,00
Kapitola školství    Dotace na přímé náklady na vzdělávání 11 927 000,00

Dotace „Hustota a specifika“ 470 000,00
Dotace školní potřeby pro žáky 1. tříd 38 000,00

Příjmy sportovní haly Příspěvek na provoz 400 000,00
Pronájmy 598 283,00

Neinvestiční příjmy celkem 18 969 829,55

Příjmy investiční
Příspěvek zřizovatele 0,00

Investiční příjmy celkem 0,00

VÝDAJE

Neinvestiční výdaje
Přímé náklady na vzdělávání 12 435 000,00
Provozní výdaje   5 357 801,62
Náklady doplňkové činnosti        86 310,60
Náklady sportovní haly 887 922,05

Z toho:



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

8

Náklady na platy ze st. rozpočtu ÚSC 8 905 589,00
OPPP      40 000,00

Náklady na platy Sportovní hala 253 917,00
Sportovní hala OPPP 42 106,00
Základní škola od zřizovatele 45 646,00
Doplňková činnost 1 090,00
Fond odměn 45 000,00

Odvody ze SR Sociální a zdravotní pojištění 3 028 645,00
FKSP    178 112,00
Náklady na DPN 17 858,00

Odvody z DČ Sociální a zdravotní pojištění 95 733,00
FKSP 5 095,00
Náklady na DPN 395,00

Odvody od zřizovatele Sociální a zdravotní pojištění 30 369,00
FKSP 1 786,00

Ostatní neinvestiční výdaje
na vzdělávání (ONIV)

Učebnice a školní potřeby a pomůcky 169 401,00
Výukové programy 13 492,00
DVPP 10 361,00
Úhrada stravování 0,00
Osobní ochranné pomůcky 7 183,00
Cestovné 23 964,00
Zákonné pojištění 40 215,00

Neinvestiční výdaje celkem 18 767 034,27

Investiční výdaje
Rozšíření zabezpečovacího systému 118 662,00
Investiční výdaje celkem 118 662,00

Neinvestiční výdaje hrazené ÚSC 12 435 000,00
z toho na žáka                                    37 119,00

Neinvestiční výdaje hrazené zřizovatelem 5 357 801,62
z toho na žáka 15 993,00

Investiční výdaje 118 662,00
z toho na žáka 354,00

Příjmy 18 969 829,55
Výdaje 18 767 034,27

Hospodářský výsledek 202 795,28
Hospodářský výsledek - zřizovatel z HČ 81 019,93

z DČ 121 775,35
z toho sportovní hala 110 360,95

Hospodářský výsledek ÚSC 0,00

             Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2010

Finanční vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu s výjimkou dotací na projekty spolufinancované
z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

Účelový
znak

Ukazatel Poskytnuto
k 31.12.2010      

Vráceno v 
průběhu roku 

Skutečně
použito 

k 31.12.2010

Vratka dotace při 
finančním 

vypořádání

a b 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

Neinvestiční dotace celkem 12 435 000,00 0,00 12 435 000,00 0,00

v tom:



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

9

33353 Přímé náklady na vzdělávání (NIV 
celkem)

11 927 000,00 0,00 11 927 000,00 0,00

z toho:

       a) platy 8 560 000,00 8 560 000,00 0,00
       b) OON 40 000,00 40 000,00 0,00

       c) ostatní (pojistné + FKSP+ 
ONIV)

3 327 000,00 3 327 000,00 0,00

33015 Hustota a specifika 470 000,00 0,00 470 000,00 0,00

     z toho:

            a) platy 345 589,00 345 589,00 0,00
            b) pojistné + FKSP 124 411,00 124 411,00 0,00

33017 Školní potřeby pro žáky 1. ročníku 
základního vzdělávání

38 000,00 38 000,00 0,00

Hospodaření s finančními prostředky státního rozpočtu poskytovanými podle § 161 odst. 6 zákona č. 
561/2004Sb. v platném znění

Finanční prostředky Poskytnuté k 
31.12.2010

Použité k 
31.12.2010

Vratky dotací 
celkem

Poskytnuté NIV dotace na přímé náklady na vzdělávání v členění 
stanoveném Rozhodnutím MŠMT:   11 927 000,00 11 927 000,00 0,00

Závazné ukazatele: MP celkem v tom: 8 600 000,00 8 600 000,00 0,00

platy 8 560 000,00 8 560 000,00 0,00

OON 40 000,00 40 000,00 0,00

Orientační ukazatele: Odvody na pojistné 2 924 000,00 2 911 146,00 -12 85400

Odvody na FKSP 171 000,00 171 200,00 200,00

ONIV náhrady 39 000,00 17 858,00 --21 142,00

ONIV 193 000,00 226 796,00 33 796,00

Ukazatele nákladovosti – základní škola Skutečné náklady k 
31.12.2010 v Kč

Jednotka

Dotace na přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) 11 154 000,00 Kč

mzdové prostředky celkem (platy a OON) 7 997 346,00 Kč

na pedagogické pracovníky 6 871 697,00 Kč

na nepedagogické pracovníky 1 125 649,00 Kč

ONIV 226 796,00 Kč

na učebnice, učební pomůcky a školní potřeby 216 43500 Kč

na DVPP 10 361,00 Kč

Ukazatele nákladovosti – školní družina Skutečné náklady k 
31.12.2010 v Kč

Jednotka

Dotace na přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) 773 000,00 Kč

z toho: mzdové prostředky celkem (platy a OON) 562 654,00 Kč

na pedagogické pracovníky 562 654,00 Kč

na nepedagogické pracovníky 0,00 Kč

ONIV 0,00 Kč

na učebnice, učební pomůcky a školní potřeby 0,00 Kč

na DVPP 0,00 Kč

Mzdové prostředky pro pracovníky školy v roce 2010 činily 8 860,00 tis. Kč, na platy pro 
asistentky a školního psychologa v dotaci „Hustota a specifika“ 345,589 tis. Kč. Škola obdržela i 
v tomto roce příspěvek od zřizovatele na plat pedagogického zaměstnance, a to dle usnesení rady 
Města Brušperk ze dne 30. 6. 2010.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

10

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku do fondů
Celkové příjmy školy v roce 2010 činily 18 969 829,55 Kč. 
Celkové výdaje byly 18 767 034,27 Kč. 
Hospodářský výsledek tedy činí 202 795,28 Kč.

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku do fondů

Hospodářský 
výsledek

Fond odměn Fond rezervní

202 795,28 Kč 80 000,00 Kč 122 795,28 Kč

v % 100,00% 39,45% 60,55%

z toho ZŠ z toho SH z toho ZŠ z toho SH

z toho HČ 81 019,93 Kč 30 000,00 Kč 51 019,93 Kč

z toho SH + DČ 121 775,35 Kč 50 000,00 Kč 71 775,35 Kč

Kontroly

V termínu 15. – 16. 12. 2010 a 20. 12. 2010 byla dle ustanovení § 174 zákona č. 561/2004 Sb. 
(školský zákon) a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů provedena veřejnosprávní kontrola. 
Výsledkem kontroly nebylo zjištěno porušení předpisů. Finanční prostředky poskytnuté škole dle 
ustanovení školského zákona byly použity v souladu s právními předpisy. Kontrola se opírala o 117 
dokladů a materiálů, které škola předložila.

Inventarizace majetku

Základním právním předpisem upravujícím význam, průběh a podmínky inventarizace je 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Prostřednictvím inventarizace je doložena věrohodnost a 
správnost údajů zachycených v účetnictví. Inventarizace majetku v základní škole byla provedena 
k 31.12.2010.

Tabulka zjištěného stavu majetku

Stav majetku skutečný (v Kč) účetní (v Kč) rozdíl  + -

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 83 508 395,88 83 508 395,88          0

DDHM, DDNM a umělecká díla                4 345 867,50   4 345 867,50          0

Evidovaný majetek, knihovny                3 931 305,38          3 931 305,38          0  

Pohledávky                     19 025,00               19 025,00              0

Knihovny                    166 636,68             166 636,68 0

Použití finančních prostředků na další DVPP v roce 2010
Způsoby organizace, formy a financování dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků

upravuje § 160 školského zákona, § 24 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o 
změně některých zákonů, a vyhláškou č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků.

Dotace:
Referát školství Dotace na DVPP 10 361,00
Celkem 10 361,00



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

11

Základní škola Brušperk v roce 2010 z ÚSC na DVPP použila částku 10 361,- Kč. Část 
vzdělávacích kurzů pro učitele byla zaměřena na odborné vzdělávání v jednotlivých předmětech. 
Nejčastěji se jednalo o formu průběžného vzdělávání vedoucího k prohlubování kvalifikace. 
V současné době jsou mnohé formy vzdělávání učitelů hrazeny z ESF. Podrobnosti o DVPP jsou 
uvedeny ve výroční zprávě o činnosti školy za školní rok 2009-10.

Doplňková činnost

Doplňkovou činnost příspěvkových organizací upravuje § 27 zákona 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a je vymezena ve zřizovací listině. Doplňková činnost 
nebyla provozována na úkor hlavní činnosti a rovněž nebyla ztrátová. Byla vedena odděleně. Škola 
má zřizovací listinou vymezeny povolené okruhy doplňkové činnosti. Příjmy z pronájmů byly 97,725
tis. Kč a výdaje na dohody o provedení práce, opravy a malování budovy školy ve výši 86,311 tis. Kč.

Součástí doplňkové činnosti školy je i provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a 
zařízení sloužících regeneraci a rekondici (sportovní hala). Provozování sportovní haly je v rámci 
doplňkové činnosti vedeno a sledováno samostatně. Příspěvek zřizovatele na provoz sportovní haly 
činil 400,00 tis. Kč. Za pronájmy bylo zúčtováno 552,9 tis. Kč. Mezi ostatní příjmy patřily příjmy 
z pronájmu reklamní plochy 31,256 tis. Kč, a ostatní příjmy 14,127 tis. Kč. Největšími výdaji byly 
mzdové prostředky zaměstnanců sportovní haly, odvody a spotřebované energie.

PŘÍJMY SPORTOVNÍ HALY
Příspěvek zřizovatele na provoz 400 000,00
Pronájmy sportovní haly 552 900,00
Pronájem ostatních neb. prostor 14 000,00
Pronájem reklamních ploch 31 256,00
Ostatní příjmy 127,00

Celkem 998 283,00

VÝDAJE SPORTOVNÍ HALY
Spotřeba materiálu 78 354,68
Energie, vodné 319 925,17
Opravy a údržba 52 777,20
Služby 17 118,00
Mzdové náklady a odvody 398 123,00
Ostatní náklady 21 624,00

Celkem 887 922,05

PŘÍJMY Z PRONÁJMŮ
Pronájmy nebytových prostor 50 440,00
Pronájmy tělocvičny 39 525,00
Pronájmy sálu 7 760,00

Celkem 97 725,00

VÝDAJE Z PRONÁJMŮ
Opravy a údržba budovy 84 935,60
Platy a povinné odvody 1 375,00

Celkem 86 310,60

Příjmy DČ 1  096 008,00
Výdaje DČ 974 232,65



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

12

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DČ 121 775,35



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

13

Rozbor hospodaření s FKSP za rok 2010
Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen 2 % z ročního objemu nákladů zúčtovaných na 

platy a náhrady platů, mzdy a náhrady mezd a odměn za pracovní pohotovost, odměny a ostatní 
plnění za vykonávanou práci.

Zásady hospodaření s FKSP upravuje vyhláška č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních 
potřeb (v platném znění).

Přidělené finanční prostředky na mzdy 8 905 589,00  
mzdy od zřizovatele 89 326,00
mzdy sportovní hala 254 757,00
z toho 2% do FKSP 184 993,00

Příjmy
Zůstatek z roku 2009 156 612,51
Příděl do fondu za rok 2010 184 993,00
Celkem 341 605,51

Výdaje
§ 4 Zlepšení prac. prostředí     0,00
§ 7 Stravování 49 368,00
§ 8 Rekreace a zájezdy 0,00
§ 9 Kulturní a těl. akce   23 640,00
§ 12 Penzijní připojištění 67 200,00
§ 14 Nepeněžní dary 5 000,00
Celkem 145 208,00

Příjmy 341 605,51
Výdaje 145 208,00
Zůstatek k 1. 1. 2011 196 397,51

Zůstatek na účtu k 31. 12. 2010 180 696,51
Uhrazená záloha za stravné -4 138,00
Příspěvky za 12/2010 19 839,00
K 1. 1. 2011             196 397,51

Zpracovala: Daňková Yvetta

v Brušperku 8. 2. 2011

.......................................
Mgr. Aleš Vyvial, ředitel školy




